Sinistra. Hoc ideo dicitur, quia ripa vergens in po- tiorum Urbis partem est sinistra.

Ioue non probante. Puto Græcos hoc interpretari, ἢ σὺ Διὶ, ἢ μὴ Διὸς μέτα, vt Sophocles in Aiace, Ioue nolente.

Vxorius. Vxorius propriè dicitur de eo, quod est vxor- ris, vt, res vxoria lib. 3. de Offic. dos vxoria, item Epist. 2. li. 2. ad Domitium C. Solini, Sidonij Apoll. Abitaci sumus: nomen hoc prædico: quod quia vxorium, patrio mihi dulcius: sed vt sumitur hic, definiendus est, qui, nescio, quâ animâ impotentia perdidit ius & maiestatem mariti, quæ sunt illi data in vxorem: Gen. 3. nec hæc debet sibi ar- rogare potestatem marito imperandi ex 1. ad Timoth. cap. 2. γυναῖκα ἐν κυριότητι κυρίου ὡς δεῖ τὸν κύριον, mulieri non per- mitto auctoritatem sibi vindicare in viru: quod Hebræi dicunt מַשְׁחָל, vt est cernere Iesâ. 3. de muliere po- pulo imperatura per malû omen. Ideoq, reprehendun- tur.

tur Ægyptij ab historicis Geographis, maximeque à Pomp. Mela, lib. 1. cap. 9. quòd finerent fœminas tractare forum & negotia: viros autem curare domos & penſa. Dicitur autem Græcè *γυναικοκρατῆμοι*, vel *ἐν γυναικοκρατίᾳ ὄν*, qui est in potestate vxoris, nec quicquam audeat mutire, nisi, quod vxori fuerit cordi: quo modo loquitur Aristor. lib. 2. *πολλὰ μὲν ἢ ἀλλὰς τε καὶ τυγχάνουσι γυναικοκρατῆμοι*: Præsertim si viri sub imperiū & potestatem mulierum subiuncti sint. Quales Plutarch. in vita M. Caton. scribit: Romanos fuisse ipsius ætate, *ὅτε δὲ τῆς γυναικοκρατίας διαλεχόμενοι πάντες (εἴπερ) ἀνδραποὶ τῶν γυναικῶν ἀρχασσιν ἡμεῖς δὲ, πάντων ἀνδρῶν ἡμῶν δὲ, αἱ γυναῖκες*. Cato differens, de mulieribus omnes, inquit, homines mulierib. impant, nos omnibus mortalibus, nobis mulieres. Quales etiam Titus Liuius lib. 34. de lege Oppia. Mercurius talem Æneæ in dulgentiam in Didonem reprehendit lib. 4. Æneid.

— Pulcrāq; vxoris urbem Exstruis, vbi Seruius hunc locum citat. In prima autem syllaba (U) necesse est transferri ad superioris versus pedem postremum bant'u.

Audiet.] Fluxit hoc verbum è Græco *αὐδῆν*, quod Eustathius *ἰλιζαδ. A.* interpretatur *τὸ ἀνδραπῆνος λαλεῖν, ὡς αὐδῆ, ἢ ἀπὸ τῆς ἢ τυχόντος φωνῆ, ἢ ἀπὸ τῆς ἀνδραπῆνης. γίνεται δὲ παρὰ τὸ αἰῶν, τὸ φωνῶ καὶ δῆω, τὸ δεσμοῦ. αὐδῆ ἢ σωμαδεξιμένη καὶ ἐνυρμόνιος, οἱ ἔν ἑναδρος φωνῆ, id est, sic loqui, vt vox hominem sonet, sicut αὐδῆ non est solum vox vulgaris, sed humana, vt Philopappus Huralt hop: aliorum de pronuntiatione Linguae Græcæ pag. 22. Iam docuit ex ipsomet interpretere: verbum autem *τὸ αὐδῆν* ἀπὸ τῆς αἰῶν, quod est loquor & δῆω, vincio, vt αὐδῆ, sit vox colligata & concinna, & velut articulata, quæ est, vt alius quilibet sonus, subiectum, vel, vt alij loquuntur, obiectum ipsius auditus; cuius proprium esse dicitur, vt audiatur.*